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دادگستری کل استان قزوین

سحرگاه امروز با حضور مسئولين قضايي و اداري: اجراي حكم قصاص يك قاتل در ندامتگاه مركزي

قزوين

 حکم صادره سحرگاه امروز با حضور معاون دادستان عمومی و انق�ب قزوین، دادیار اجرای احکام کيفری و ناظر زندان دادسرای عمومی و انق�ب حکم صادره سحرگاه امروز با حضور معاون دادستان عمومی و انق�ب قزوین، دادیار اجرای احکام کيفری و ناظر زندان دادسرای عمومی و انق�ب

قزوین، ریيس ندامتگاه مرکزی قزوین، نمایندگانی از نيروی انتظامی و پزشکی قانونی در محوطه زندان قزوین به مرحله اجرا درآمدقزوین، ریيس ندامتگاه مرکزی قزوین، نمایندگانی از نيروی انتظامی و پزشکی قانونی در محوطه زندان قزوین به مرحله اجرا درآمد

15 شھرستان تاکستان در نخستين ساعت بامداد 110در پی اع	م مرکز پيام  
 مبنی بر درگيری و اخت	فات خانوادگی، در مراجعه به89اريبھشت ماه سال 

محل مشخص می گردد شخصی به ھويت ولی ا... نيمه شب وارد منزل خانواده
ھمسرش شده و ھمه آنھا از جمله ھمسرش را که ھنوز عروسی نکرده بودند با
چاقو مجروح می نمايد. با انتقال مجروحان به بيمارستان، عروس جوان در اثر

ضربات وارده فوت می نمايد.

 اين گزارش می افزايد: نيمه ھای شب اعضاء خانواده متوجه فرياد دخترشان می
شوند که در کمال ناباوری متوجه ورود مخفيانه و حمله دامادشان با چاقو به دختر خانواده می شوند. با مشاھده اين
صحنه، اعضاء خانواده به کمک دخترشان می روند که تمامی آنان از جمله پدر، مادر و برادر خانواده نيز با چاقو

مضروب و موقع فرار نيز يکی از ھمسايه ھا را با چاقو مضروب و متواری می گردد.

پدر مقتول در شرح اين حادثه اع	م می دارد دخترم يکسال عقد کرده بود ولی به دليل اخت	فاتی عروسی نکرده بودند
ما مھريه دخترم را به اجرا گذاشتيم. شب حادثه با صدای ھمسرم بيدار شدم و دامادم را در حالی که نقاب به سرش
کشيده بود و دستکش سياه به دست داشت در حالی که دخترم را با چاقو ميزد ديدم و ھنگامی که خواستيم مانع شويم ھمه
ما را مجروح و متواری شد. پس از تحقيقات مقدماتی و تشکيل پرونده، شعبه دوم دادگاه کيفری استان پس از رسيدگی،

حکم به قصاص نفس نامبرده و پرداخت ديه در حق مجروحان صادر می نمايد.

 به دنبال اعتراض وکيل مدافع متھم، پرونده به ديوان عالی کشور ارسال، که رای صادره از سوی دادگاه کيفری استان
قزوين عيناً تاييد و ابرام می گردد و پس از استيذان از محضر رياست محترم قوه قضاييه و موافقت ايشان و نظر به
پرداخت ديه از جانب قاتل به پدر و مادر و برادر متوفی و موافقت نامبردگان نسبت به تھاتر تفاضل ديه اقدام و اوليای
دم خواھان قصاص قاتل ميگردند. حکم صادره سحرگاه امروز با حضور معاون دادستان عمومی و انق	ب قزوين،
داديار اجرای احکام کيفری و ناظر زندان دادسرای عمومی و انق	ب قزوين، رييس ندامتگاه مرکزی قزوين، نمايندگانی

از نيروی انتظامی و پزشکی قانونی در محوطه زندان قزوين به مرحله اجرا درآمد.

شايان ذکر است حجت ا=س	م اسماعيل صادقی نيارکی، دادستان عمومی و انق	ب قزوين چندی پيش در گفتوگوی
اختصاصی با خبرگزاری شاخص نيوز در قزوين، با اشاره به جايگاه قصاص در جامعه اس	می اظھار کرد: در باور و

اعتقاد دينی ما از قصاص به عنوان يک امر =زم و حياتی نام برده شده است.

دادستان عمومی و انق	ب استان قزوين با بيان اينکه به مقوله قصاص در نص صريح قرآن نيز اشاره شده است، اذعان
داشت: اگر افراد بیقانون و بزھکار مردم را بکشند و در قبال آن قصاص صورت نگيرد اين موضوع نسل بشريت را

تھديد خواھد کرد و قصاص به عنوان يک دستور الھی می تواند عبرتی برای ديگران باشد.

صادقی نيارکی تصريح کرد: اگر کسی در جامعه اس	می با قصاص مخالف باشد در واقع با اصول دين در تعارض
است و با اين تفکر پايبندی وی به احکام اس	می زيرسوال می رود چرا که اين موضوع چيزی نيست که به آسانی از

کنار آن بگذريم.

دستگاه قضايی در مقوله قصاص تابع اوليای دم است

دادستان قزوين با اشاره به قصاص به عنوان حکمی حياتبخش خاطرنشان کرد: تصميمگيری اين موضوع طبق باور،
اعتقادات، فقه و قانون به اوليای دم سپرده شده است و مطابق با اين اصل ورثه مقتول بين دو امر صاحب اختيار ھستند
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که قصاص را انتخاب کرده يا مسير عفو را دنبال کنند.

صادقی نيارکی اذعان داشت: اگر اوليای دم خواستار اجرای حکم قصاص ھستند ما نمی توانيم به نوع ديگری عمل کنيم
و اگر ورثه مقتول به دنبال عفو و گرفتن ديه ھستند دستگاه قضا نمی تواند بگويد قاتل رفتار بسيار خشنوتآميزی داشته

و بايد قصاص شود.

وی اضافه کرد: البته از آنجايی که ما در يک جامعه اس	می زندگی می کنيم و پايبند به آموزهھای دينی ھستيم اکثر
قتلھا به رضايت و بخشش می انجامد.

دادستان عمومی و انق	ب استان قزوين بيان کرد: بين قتل غيرعمد و قتلی که با تصميمگيری قبلی و به طرز وحشيانه و
خشونت آميزی صورت گرفته؛ تفاوت وجود دارد که گاھی جامعه ھم انتظار ندارد در چنين پروندهھايی خانواده اوليای
دم عفو و بخشش را دنبال کند و قصاص فرد بزھکار به يک مطالبه عمومی تبديل می شود اما در اين صورت ھم باز

اختيار با اوليای دم است چراکه طبق قانون؛ ورثه مقتول صاحب اختيار ھستند.

اين مسئول با بيان اينکه دستگاه قضايی ھيچگاه نظر خود را به اوليای دم تحميل نمی کند؛ تصريح کرد: جامعهای که می
خواھد حيات خود را ادامه دھد نيازمند يک سری قوانين انتظامبخش است و در ھمين راستا بايد مقابل کسی که به حقوق

ديگران تعرض می کند؛ ايستاد.

صادقی نيارکی گفت: چطور می شود از فردی که مورد ظلم قرار گرفته دفاع نکنيم و بگوييم قصاص حکم خشنی
ترين شکل ممکن انسانی را بهاست؛ نمی شود قصاص را خشن بناميم و چشمانمان را روی خشونت قاتلی که به فجيع

قتل می رساند ببنديم.

وی با بيان اينکه قانون مقابله با متجاوزان در تمام حکومتھا وجود دارد، اظھار کرد: اس	م نه تنھا قصاص را خشونت
آميز نمی داند بلکه حيات بشری و خير جامعه را در اجرای اين حکم می داند که حتی در نگاه عرفی نيز اجرای اين

حکم برای بقای جامعه است.
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